
Estado do Ceará 
Governo Municipal de Mucnmbo 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 9/2015022301FME 

o~E !l lf '-; 
tFl&.. ~ 
0 O 

Kv iCJ 

As 11 :00 do d ia 11 de Março de 20 15. na sa la de ,·euniões da Comissão de Licitação. reunirnm-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equ ipe de Apoio, para recebimento e abertura dos enve lo pes co ntendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE Fi\RDAMENTO DESTINADOS t\ M,\NUTENÇAO DOS 
ALUNOS DA REDE. DE ENSINO BASICO DO MUNICIPIO DE MUCAMBO .. O Pregoe iro iniciou a sessüo e 
concedeu um 1m1so de 0(): 15 (q uinze minutos) de carência pra aguardar poss íveis liciiamcs re tardat!u·iús. Após 0 

prazo de. carêncin, ú Pregoeiro reiniciou a se-ssão esclarecendo aos presentes cú mO fu1H.: iona o Prcg..iú e os aspêttOS 

Q 1egai s. Imed iatamente o Pregoeiro so licitou aos Srs. representantes das proponent~s que se idenli ik,·1:;s"m, nn111id0s 
de carte ira de identidade e/ou prncurnção 1>ara crcdcnciamc,110 e logo após solic itou os enve lopes de Proposws e 
Habi litação. 

o 

i'an iciparam deste ce1tame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

LUAN.!\ MP·.H U \ !(A>10S DA SILVA- E?P . .. . .. . .. . . . . .. . .. . ... .. . .. .... 21 . 211 . 766/00C1 - 4; 
J CSÉ. f:UMBSRTO M0RA1S DE: SOUSA fILHO C . P . r . n• 37 9 . 175 .87., -C , 
AN".'SNI LDA GOME:S DA SlLVA - ME . . . . . . . . . • . . . . . • . . . • . . . . . . . . . . . . 06 . 787 . 668/01.lOl -32 
JU:l.SON CARNEIRO L:MA C . ? . f' . nº 926 . 3ô9 . l8J - S3 

' Pam cad~ item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos aba ixo: 
1 

Lote : 

Rodada : 

Rodad~ : 

!todada : 

Rodada : 

001 - LOTE I - ENSINO INFANTIL 

OBS . : Par:: i cipararr; deste lote o s liclLantes ahai ;.;,o sele(.'.lo:·1e::io~,, r:úm 
soa r, r.f':S?ecti vas propostas . As propostas assinaiadas con. \ · :, i<.H·~a1 
ç:assi f icad.as e cs ~H'óponentes convnc:ados para a !a se e.~ l;;.nces . 
:'\s propostas assina:a das com {Dj foram desclassif.:.cadas pelo (,;1) 
P.regoelro(a; . Os lances para este l oLe foram efetuados pelo ?R:::ço 
UNIT/1.R!O. 

LiJANA MARIA Rl'.M()S :'Jt, SlL'•!A- ::'.P? 
AN'~EN::,DA GOME:S DA SILV.; - ME 

AbE:R'fU~.l.'.. DA FASE DE LAKCES 

l LUANA MARIA RAMOS DA SI LVA- E:PP 
ANTENJLl1.!\ GOMES DA SILVI'. - ME 

2 L\!ANA MARJ.O. RAMOS ')A SIJ.V.".- E;>l' 
1'.NTrn: ;.,oA GOME:S DA SILVA - MF. 

3 LUANA MARIA RAMOS DA SILVA-EPP 
.t,NTENILDA GOMES 'i:>i\ S ILVA - ME 

4 J.,ti.~M:'\ MARIA RAMOS DA SlLVA- Ei?? 

R$ 
RS 

RS 
r,$ 

RS 
R$ 

R$
RS 

RS 

.·\ v. CONS'l'nF fOll (;ONÇA LO VIO,,\l.. ~N. CENTRO. MliCA1\ IBO 

60 . 160, 00 ;J 

:,9 . 920 , ººº 

s,;; . 900 , 0:::0 
59 .eo~ , oco 

59 . 700, 000 
59 . s:::o, ooc 

~9 . 400 , 00C 
59 . 20J , 0Cü 

S9 . 000 , 000 

({ 
\ I 
V 



Rcc:<1da : 

Rodada : 

Roe.ada : 

Estaúo do Ccar:í 
Governo \'lu11icipal d~ i\lucambo 

ANTENfLDA GOME:S DA SILVA - t-'.E: 

5 :..UANA MAR [A RAl~OS DA Sií.,VA-EP? 
, ,NTE:NILDA GOMES CA sr LVA - ME:: 

6 :-UANA MARIA RAMOS Dfl. SILVA-U P 
/\S:~N!L:)A GCMES DA SILVA - ME 

7 I.UANA MAR I A RAMOS DA S!LVA- EPE' 
M ITEN ILD.•'. GOM:'.S Dt, SILVA - ME 

8 ,,i.i.OS.c. MAR!i'. RAMOS DA S ILVA -E:PP 
ANTENI WA GOMES DA SILI/A - ~!E 

RS 

RS 
R$ 

R$ 
R$ 

RS 
RS 

RS 
PS 

Ro:iada : ':1 RS 

:'>& . 800, :::oo 

SS . ,50, CO:J 
SS . õ~ .:. . : 1 

58 . 550 , 00C 
58 . 4:',0 , 00C 

.. ;; . . ~ '; 
58 . 20'.) , "' .... ü 

58 . 153 , oco 
1:,8 . 00·:) , )Ç('t 

Q InaOi..:.lt ação 

I.UANA t,;m;A RAMOS DA S'. LVA- EPP 
AN TE~ ILDA GOMES D,~ SILVP·. - ME 

S7 . 9JC. , :ro 
Jes :..s 1 11: . 

W ANA MARIA R.•~·IOS D.-'. SILVA- E:??, Data : : j03/20: S às 12 : 2S : 4 f\ 
.Ju~ tifi. cati va : Empresa l na bilit<1da de a cordo CO:l'l itns 5 . .3 . ! , 
e 5 . 6 . l . 1 . 

o 

Cor.vi -e ;..~T2?-:::...DA GOMES DA SILVA - ME, Data : 1:/03/2015 ~s Jl : /.~ : ~r• 
Fo1 cor.vidado para par :; ic.tpa :::- e da: co::.tinuldt:Ce <-10 ? !""=gão . 

r,NTENl LDA GOMES DA s rLVA - ME: . Data : : 1 / 03/20 1S às l2 : 2 6 : '.( 

.;.-:.: . ·;':': . -:-e::oc- AN':'f:NlLO.; GOMES :)Ji.. S I~VA - ME , Da-a : : 1/03/2015 c)s 1? : 2 6 : 2.: 

' - -_. . :, ... 

JnL. recurso Cons1derancio que hoi.1ve manifestaç3o de i:-ite:1ç:ào de ~::~e~pcs;.c.§.c r..:-::: 
r ecurso, o(a) ?regoeiro (a : abr iu prazo de 3 (c=õs: dias ~tets . q~:ê 
se e:1cerra e:n : G/03/20 15 às l2h3'/n)n pani q,.1e ~(s:, l i c:~.dnte(~· 
: .:.;.:..sh MAR:.n. RAMOS JA SILV.~ - EPP. ar, ~·ese:s:.e (m) ape I vc5c 1 e 1 ;:ldl . Na 
f':'.esma o porr:unidade fi ca co:"tcedido o ?nszo C~ 3 -rês . a)-,s (.;:ei-:. 
r~1ta cont ra-n.l ZÕes aos de:na is propor.e:1·es a E)ar-:r ce : - .:::.3,2,.,:'
às 12h37 . O (s) recur sc( s} serão ana.:..isados pe l t.1 lnstâ:1<.:i ci sup-2.r1c: 
cie;, tro d e 5 (cinco) d .iãs úteis . 

O pa rtic ipante LUANh MARIA R.Aa'-;os :>,'\ SI:.V.!'..-E:?P :r.ar:iife~tot: a 
in tenção de in te~po~ r ecueso em ll/C3/20l5 à s : 2 : 3- : 4~ . 
Just i !'icativa: o r eprcsenta nLe da empresa T.UANA MA!UA RAMCS ::A 
s: LVA-SP? rnan l !'es: ou intenção de i nLerpor r ecurso co?"lr r,l de~:: :..s~11 ... 
do ?r~goe.:. :·0 1 a :eça:)do q;.3e 5Ua eir.p:=-e sa :.eir. capaC'ldade d ,., ctimp-r i : 
co:n o fo :- :1ec.:1men:o dos :.~e:-:.s ::::: · at:cs, ce a=~:-c;;... (;0::-1 as 
a::.ividades econõmic<-1$ (CNAE fisc<.1l) co sei; Co:-1~r<1t'J So .. ,:ü .. . 

------- ------- -- --- ----- -- --- ---- --- ---------- --------- ----- ------------ --- --
l.o -:e : ,;02 

OBS . ParL.ici:.>a racn desr.e lote os lici tantes a'.::)a .'..xo se .:. e-.:_ o:1.r1~--:c.s, - . 
suti s r eSpec t l vas propostas . As prc-:->o::; ::as a.ss1:1~11~c.as co:n ,. ~: for,un 
class;.ficadas e os p:-oponentes c~:-lvoc:ados pacç1 a fase <!e l.a;1::e.s . 
~-S 9::opos tas a ssi!"'.a~atias c o:n .;j); :o!'am Ccscl,ass: :ic.:;da~ pêlo (.;,) 
?~~qoei ro (a) . Os lances pa ra es :e .:.o~e fo:.a t: e:et:.:a :::os ~elô ?:=lF:Çc; 
UNlTAR:O . 

f' ro;:- . Base L::ANA MAR!/>. RANOS i)A SILVA- f:PI' 
.',N".'ENILê:>.b. GO~iSS Dl>. SlLVA - ME 

RS 
;{$ 

94 . 6-10 . 0JO 
94. C>:!O , OCO 



Eslado do Cl•ará 
Go\'crno !\ luuicipal ck Muc:11nbo 1--ºiº" (. ; ~ /~ <>~. 

o 
ü o 
---Rv nca 

.à.Bf.R.TU:lA Oi'. ê.!:..SF. OE LA~CSS 
:-:c...uada : :..uANA MARIA RAMOS DA SILVA- E:P!? R•' 94 . oco . Oi)C ··' ;'\NTEX !L::)Jl. GOMES --~. S: LV.~. - ME RS 9:! . 30(• , o:.c ,,r. 

Rodada : 2 LUANA MAR! A RAMOS DA S ILVA-E:PP RS 93 . 700 , 0GO 
ANTENI J.,DA GOMES -:JA S :LVA - ME: RS 9:3 . 600 , 000 

Ro dada : 3 LUP.N;.. Mi\RI.~. RAMOS DA S : i..VA-E P? RS - - ~ "I " "'I ., 1J , j , vv .. 
ANTt::-ll LDA GOHES !)!, S 1LVt~ - N L R.S 93 . .30C, 300 

Rodada : 4 LC:A.N.r.. MAR ifa. RAi"l0S -:JA sr:.vA-Ei?? RS ÇJ . ~O ' J.: .) 
/\NTEN! LDA GOM8S DA SILVA - t~E RS 93 . : co, CO~ 

kcdada : s :.,:;r.~·Ft ~tAR:A RJt'-:OS '.)'· s: :.vi\- EPP RS :12 . ~5(i , CO:) .... o t-.N':' EN 1 LOP.. GOMES DA SILVA - ME: RS 92 . ~~(.,, , :~---

F.od..:t~iç.: 6 ,.vAKA MARTA IW-'.OS DA SII.VA- EPP R$ 92 . 700, 00C 
1\NTEN! i..JA GOMES JA S: :/JA - ME: RS 92 . 5+ 1

"' , ()CC 

Rodada : 7 U JANA MARii'. R.i\MOS DA SILVA-1::PP RS 92 . . : ·,.:J ' 0[;(.1 
i\:-t:- E:N 11..:>.t:.. GOMES DA S~:NA - ME R$ 92 . 200 . 000 

i{odadà : 8 LUANA MAR J.e. RAMOS DA s: ~VA-EPP RS ·::2 . : :>G , JOú 
AN1'E~ILDA GOMES D.l\ SlL\/A - ,1E RS 92 . OOC , JOO 

Rodada : 9 LUAN.l\ MARIA RAJ10S O.t.. SI LVP..-E?P RS s, : . ~,1. , , '.;C, 
i\N: EN : :.DA GOM8S DA S ILVA - ME: De~i s:;:..LJ . 

::1ab~ lltaçS.o LUANA MARIA RA~OS DA SILVA- EPP. Oa :: a : :l/03/2015 tH; :2 : .; ·"'1 : 2~ 

HõbiJ i La:;:ào 

O Ce..: . •10:-ncec::>r 

ANTE:NJJ.,~A GOMES DA SILVA - ME, Data: l 1/03/20 15 ãs 17 : ,1 0 : 27 
Fo: ~onvicic'.ldo ?ara pa !.' ~! cipa r e d.J ::.- co:1 :: i :)uid,:idP- ,10 r;reqdo . 

AN1'F:N rLD!\ GOMES DA SILVA - ME , Da ta : 1 1/03/20: ; .às '.2 : ~~ : 42 

i ·.~-=-E~~ ! :..c.z:.. GO:•!ES DA s : :.'/A - r·~S. D~ta : 11/03//015 às 12 : 4C : '.i: 

---- ---- ----- ------------------------ ------------ --------- ------- ------ --- ---

1 

J / , 

-...._ ."'-
' 

Nada mais havendo ,1 lratar. ln vrou-se a presente ata que v:1i assinndi1 pelo Pn:go~iro. Equipe de apo io ~ 
representantes presen1cs. O Pregoeiro dec larou encerrados os lrabalhos. agradecendo a presença d..:: wclo.s. 

PRWOE IRO i A) E E:Q'..:l PI:: DE A ?C:O 

r-ui.cAo NOME. 

?regoe :ro (a) '"·"-NC:SCO ROBERTO DE: c .•.Rv.•.LHO ALVES 

E:q·.,i µe apo io fRANCTSCO JOSE;MBE:RG BEZl~RRA DAM1'P1S 

êf>ôlO ;..N':'ONIO At.\"ES :>E soz:z;.. 

,\ \ ·. ('C)SSTHt-ron ( ;O,\'Ç,\ LO VlúA L. SN. CENTltO, ,\lliC \ ~I U() 



o 

o 

Estado do Ccani 
Gov~rno Municipa l d,· Mucambo 

P,;;nI C: lPANTE:iS} DO CERTAME. 

:.u:..:-: .. -,. :.o:.,:..R1,..., R..t..v.os o . .::i.. sr:..v.zi.- t?P 

AN".'EN:LDA GOMES Dl\ SI J.VA - ME 

A\'. ( 'ONSTltllTOU. GONÇ;\ LO VIIML S~. CENT IU >. \l liCA1\IBU 

/ 


	img0196
	img0197
	img0198
	img0199

